PQ{(íirOÍA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novos conquistas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NS 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 001.1502/2022

P. MPassagem Fracca - MA
''olfia Ny
pmgsixu.isoaT^a
As-in3:ü'5 ^

O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito púbiico interno, por
meio da SECRETARiA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o n^ 10.438.570/0001-11,
situada na Pça. Presidente Médici, n.s 503, centro, Passagem Franca-MA, neste ato representado peio,
Secretário Municipai de Infraestrutura, Sr. ROMYLOS DE SOUSA COELHO, CPF 063.074.713-01, residente
neste Município de PASSAGEM FRANCA-MA, neste ato denominado simpiesmente ORGÃO GERENCiADOR DO
REGiSTRO DE PREÇOS, reaÜzado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO N^ 008/2022, tudo em conformidade com o
processo administrativo n^ 001.1502/2022, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório
da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa R. W.
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ 28.718.762/0001-47, estabelecia na Rua Aniceto Cruz, n^

420, Bairro Ponte, na cidade de Caxias Estado do Maranhão, CEP 65.607-560, Fone: (99) 98486-0228, E-maii:
rwempresa@hotmail.com, neste ato representado peio Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva, brasileiro,
portador do RG. 030753592006-8 SSP/MA e CPF/MF n^ 042.640.043-73 e L. C. MENDES E SILVA EIRELI, CNPJ
27.899.767/0001-50, estabelecia na Rua Buriti Bravo, n^ 542, Bairro Guanabara, na cidade de Colinas Estado do
Maranhão, CEP 65.690-000, Fone: (99) 98101-7777, E-maii: aipha.ic@hotmail.com, neste ato representado pelo
Sr. Lamark Cristiny Mendes e Silva, brasileiro, portador do RG. 1031594989 OAB/MA e CPF/MF n^ 640.909.903-
78, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais n^ 8.666/93, 10.520/2002, Decreto
Federai n9 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Apresente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para Formação de Registro de preço para a futura
contratação de empresa especializada para locação de maquinas pesadas em regime de horas, conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo i do Editai de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n^
003/2022, constituindo assim, em documento vincuiativo e obrigacionai às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n^ 003/2022, compietando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua
transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico ns
008/2022 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO ÜND QÜANT

Valor Registrado R$

Empresa VencedoraVALOR UNIT.

COM C/BDI
VALOR TOTAL

1

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO

uso, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T,
IMPAaO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO

1,68 M - CHP DIURNO.AF_06/2014 (75%) COTAPRINCIPAL

HS 1.500 R$ 115,00 RS 172.500,00

R. W.

EMPREENDIMENTOS

E CONSULTORIA

EIRELI

2
ROLO COMPAaADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO

HS 500 RS 115,00 RS 57.500,00
R. W.

EMPREENDIMENTOS

Pça. Presidente Médici, n.9 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca(S)bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11